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1 *4 ^ 1 R A D Z T llD tä iü S , patra
wqj. v t r n iv > ld t  epoka brązu
SttD o m ito  7

L * T O W K ® , gm. W lv fcb o s lsw lo e  p p  Pracow nie Konserw acji Zabytków
woj. tarnowski* Oddział w Krakowie
Stanowisko 3 Pracownia Archeologiczno-Konserwatorska

w Tarnowie

Ш dania prowadził mgr Andrzej Szpnnar. Finansował WFÇZ Tarnów, 
T rzeci sezon badań. Cmentarzysko z wczesnego okresu wpływów 
rzymskich,

2
Przebadano obszar 70 m .  Odkryto 10 obiektów, ж których dwa to groby popielnicowe, 2 groby symbolicz

ne? /brak kości/ zaś reszta to groby Jamowe, Groby znajdowane są na głębokości 80*60 cm, Z  odkrytych zespo
łów najciekawsze to: obiekt 17 ■* grób ^m owy, w wyposażenia którego oprócz ceram iki znaleziono: nożyce żelaz
ne« nóż, grot oszczepu, brzytwę. Ig łę , Obiekt 22 *  grób popielnicowy, popielnica bogato ornamentowana, ponad
to w groble znaleziono: pogięty miecz, o robo, lmacz, nóż, grot, żelazną zapinkę. Inwentarze grobów pozwalają 
datować cmentarzysko na fazę B l- f f i  okresu wpływów rzymskich.

M ateria ły  znajdują s ię  w P A K  Tarnów.
Badania będą kontynuowane.

LU B IA N A * gm, Kościerzyna Muzeum Archeologiczne
woj, gdańskie w Gdańska

Badania prowadziła mgr Dorota Rudnicka. Finansował WfC7 w Gdań
sku. Skarb przedmiotów brązowych 1 żelaznych z V w. n, e.

Skarb odkryty został przypadkowo przez rolnika Joachim a Pozdrówsklego podczas bronowania pola /nie
użytku od ponad 30-ta lat/· Za pośrednictwem sołtysa wsi Lubiana I mgr B, Melin owakiego /dyrektora Kaszub
skiego Parku Etnograficznego we Wdzydzach Kiszewskich/ o znalezisku powiadomiony zoetsl Dziel Ochrony 
Zabytków Archeologicznych Muzeum Archeologicznego w Gdańska. 18,69.1986 r. przeprowadzono Inspekcję 
m iejsca oraz przejęto od odkrywcy część przedmiotów wchodzących w jego skład. Uzyskano również dokładniej
sze Informacje o okolic modelach odkrycia. Według re lac ji J .  Pu zdrów sklego misa wykonana z brązu * wypełnio
na przedmiotami brązowymi 1 ułożonymi na nlcfa te lan jym l grotami - znajdowała się bezpośrednio pod warstwą 
humusu. Podczas orki zniszczeniu uległ jej brzeg, natomiast na powierzchnię wyciągnięta została w trakcie bro
nowania polo.

Przedm ioty wchodzące w a kład skarbu występowały w dwóch skupiskach, tj. w miejscu, w którym pier» 
wotole ustawione była misa oraz tam, gdzie została zawleczona broną z częścią zawartości. Dokładna penetra
c ja  powierzchni pola pozwoliła stw ierdzić, Iż pojedyncze przedmioty występują również wokół wymieni cnych 
w jZej skupisk oraz na obszarze pomiędzy ni md*

Badania ratownicze przeprowadzone zostały w październiku 1 objęły obszar o powierzchni około 1, 5 sra. 
Odnaleziono Jeszcze ponad 1, 5 kg przedmiotów brązowych, w tym m .lA. zapinki, okucia końcowe pasa, nlty 
oraz bardzo Uczne bryikl stopionego brązu.
Po zakońcceilu prac teren objęty badaniami: przyległą do mego paraę pola i drogę gospodarczą spenetrowano 
wykrywaczem metalu. Odnalrrlcno jeszcze jedną zapinkę oraz kilka małych bryłek stopionego brązu,

W skład e kar bu, datowanego wstępnie па V w.o. e . ,  wchodzą między innymi następujące przedmioty; 
wykonane z żelaza - rękojeść Jednoalecznego mlecza 1 2? grotów oraz wykonane z brązu - misa, kabląk z ata- 
azaml od w iadra, pogięty czerpak* uchwyty od naczyń, okuci в rogów, bardzo liczne zapinki różnych typów 1 ich 
fragmenty, 3 monety, w isiorek, l mac ze, sprzączki, okucia końców pasa, nlty, ig ły  szpile, ostroga, ozdotzie 
okucia, pogięte l  połamane różnej wielkości blachy z naczyń* jak również ponad 5 kg stopionych bryłek brązu.

Ш
M A LA  W IE S , gm. Kuntąsilca 
woj. sieradzkie 
Stanowisko 14 / A Z P  74*15/

Badania prowadził mgr Marek Urbański. Finansował W KZ  w S ie ra 
dzu. Drugi sezon badad. Osadi z okresu rzymskiego.

Muzeum Okręgowe 
w Sieradzu

Kontynuując badania z 1984 r ,  założeń o wykop o wymiarach 5 z 16 m, Odatmlęto część dużej chaty, 
której wypetnleko m iejscam i mlalo miąższość 110 cm. W wypełnlsku, na gt. ok. 40-66 cm od powlerzcteil wy
kopu, ciągnęła Blę nieregularna warstwa drobnych, przepalonych kamieni, wśród której odkryto większość ze


